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Det er i grunden en skøn og anbefalelsesværdig ide: HaveSpektakel er en festival, der gerne
vil bringe international scenekunst af høj kvalitet helt ud i lokalsamfundet og transformere
lokale baghaver, altaner og garager til scener. 

Derfor kan man 13. maj opleve 17 forskellige events på adressen Krogebjerg 11 i Vanløse.
Med fokus på gadeteater, ny-cirkus, performance og musik. For alle aldre og med rimelige
billetpriser: 50 kr. pr. person, familie 100 kr. – og børn under 12 år gratis. Billetter kan købes
på place2book

Ideen opstod i coronaens skygge i 2020: Den internationale teaterskole for fysisk teater, The
Commedia School, fandt på at samle publikum udendørs i en baghave i Vanløse, hvor
naboer og lokale borgere fik lov til at opleve kultur på en ny måde, enten siddende på taget
af en garage eller på et medbragt picnictæppe.

Konceptet både styrkede naboskabet og viste en ny måde at få scenekunst ud til publikum
på, og i  2021 blev flere lokale naboer involveret, og Have-Spektakel var en realitet. I 2022
blev 14 koncerter/show/performances/cirkus opført på fem baghave-scener – og i år er der
altså (p.t) 17 events på programmet.

Den primære arrangør af festivalen er lokalt-bosatte Ruth Lerche, der også er leder af The
Commedia School og bruger sin mangeårige erfaring i teaterverdenen herfra.
Medkoordinator er Sarah Eckhardt-Læssøe, der er daglig leder af Musikteatergruppen
Ragnarock.

På HaveSpektakels program står bl.a. den italienske jonglør og håndstandsekvilibrist
Simone og hans gadeshow ’Hop Hop’; klovene Piip ja Tutt fra Estland; Theatre Krepsko fra
Tjekkiet; den indiske stand-up’er Kriti Prajupati; norske Silje Balnæs; de lokale
kunstnere Annette Odimer med bandet Love your way og og storyteller Randi Kjær fra
Tryllehaven m.fl.

I samarbejde med sidstnævnte og den lokale Damhusengens Skole har festivalen fået midler
fra Kunststyrelsens Huskunstnerordning til et separat billedkunstprojekt. Her vil fire 5-6.
klasser skabe kæmpe sommerfugle, som skal hænges op i Kastanielunden ugen før
festivalen som optakt til og udsmykning af festivalen. 

HaveSpektakel afvikles som nævnt 13. maj – og man kan følge festivalen på Facebook. 


